naues conseruerunt vniuersitatis spacio prospero vento flante ad portam  
gallie que theala dicitur et inde coloniam deuenerunt ibidem autem vrsule ange  
lus dei apparet et predixit illas illuc integro numero reuersuras et eorum  
nas ibidem martini percepturas inde pedestres romani deuenerunt quod ciriacus  
papa cum gaudio suscepit et multas ex ipsis que non fuerat baptizate bap  
tizavit. In ipsa autem nocte reuelatur diuinus enim cum virginibus palmam marty  
rii perceptum mane autem facto dignitate et officium resignans cum ipsis de roma  
processit. duo autem iniqui principes romane milicie videntes magnam mul  
titudinem virginum et quod multi et multe ad eas fluxerunt. timuerunt quod per  
eas nimis cresceret religio christiana et nuncius miserunt ad iulianum principem hu  
no per ut educere alia eas exercitu ipsas cum venirent coloniam trucidaret  
Ethereus quoque sponsus vrsule manens in britania per visionem angeli a  
monetur ut protinus currat sponse sue in occursum ut cum ipsa palmam mar  
tii accipiat qui cum diuinis monitis ad quietem eidem occurrit omnes igit  
tur virgines cum episcopis coloniam venerunt et ipsa iam ab hunis obsecrata inuenie  
runt quas gentiles videntes super ipsas cum nimio clamore irruerunt. Et quod  
si lupi servientes in oves totam illam multitudinem occiderunt. Qui cum ad beatam  
virlulam ceteris virginibus laceratis venissent videns princeps nimiam e  
ius pulchritudinem obstupuit et solans ipsam de necesse virginum permisit quod  
eum ibi in omni copularet. Sed cum hec illa penitus respusset ille temp  
tum se videns directa sagitta ipsam transfixit et sic omnes ad christum sponsum  
per istum ductorem scilicet passionem adducte sunt. Iste etiam apostolos ad reg  
na celestia adduxit unde quocumque vult saluari debet aliquod per christum pati quod bea  
tus iohannes dicit quod difficile imo impossibile est quod quis de deliciis trahatur ad de  
licias. Exemplum religiosus quodcumque cum has virgines in deuotioe multa habet dum quodcumque  
die graviter infirmaret vidit quodcumque virginem pulcherimam apparentem sibi et si  
se cognosceret inquietarentur qui cum ad eius visionem miraretur et se nequam ipsa ergo  
noscere fatetur illa ait ego sum una virginem ad quodcumque habes tantum dilectionis affectum.  
ut inde mercet accipias si amore et honore nostri undecies millies dominica  
ordem dixeris in hora mortis in predictione et in solacio nos habebis. tunc  
disparente illa precarius potuit hoc impleuit statimque vocato abbate in uestigio  
se fecit quod cum vnguentum subito exclamauit ut fugeret et venientibus sacris virginibus lo  
cum daret quod cum abbas quod habet interrogaret et ille permissionem virginis per ordinem sibi  
enarrasset recentibus cunctis et paulo plus redeunibus ipmigrasse ad dominum  
inuocerunt. Rogemus ergo.

**In die Simonis et iudee apostolorum Sermo**  
**Ego vos elegi de mundo propterea odit vos**  
munitus iohannis decimoquinto. Ista verba dicit dominus et

6 3

beatum simonem et iudam et ad alios apostolos. O quod felix electio qua do  
minus suos elegit ut non deo dampnent cum mundo. Elegit autem dominus istos  
apostolos sicut eligi solent artifices ad operandum milites ad pugnandum  
virgines ad cohabitandum primo dico elegit eos apostolos dominus tamquam arti-  
fices ad operandum hoc figuratum habemus in libro regum ubi salomon  
volens edificare templum in ierusalem elegit meliores artifices de omni israel.  
**Sic** et noster salomon scilicet iesus christus qui pacificus interpretatur quod paci-  
ficauit nos cum deo patre et cum angelis volens restaurare ruinam ange-  
lorum et reedificare illud templum celeste elegit ad hoc operarios sanctos a  
postolos. O quanto isti duo operarii edificauerunt quantum animas in celeste ieru-  
salem transmiserunt tot preciosos lapides in structuram quae lucifer fregit  
posuerunt isti sunt lapides quos iohannes vidit in apocalypsi lapides ful-  
gebunt dum perficiebat opus dei certe preciosi quod precioso sanguine Christi sunt res-  
umpti. si igit volumus in illo templo celesti locari debemus lapides nostros  
.i. animas nostras polire et primo secare per confessionem deinde planare per pe-  
nitentiam quod aspergit isti duo apostoli tamquam boni operarii multos lapides in ce-  
lestem structuram posuerunt. unde legitur de ipsis quod cum in predictum transisset  
et duos magos zoroen et arfarat ibidem inuenissent. tunc vuaradach dur  
babilone contra indos ad prelium prefecturus nulla a deo suis potuit habere  
responsa. pergentes autem ad ydolum vicine ciuitatis responsa acceperunt  
quod auctor apostolos qui venissent deo respondere non possent tunc dux  
inquiri fecit et inuentos qui nam essent vel quare venissent inquisivit. Qui  
responderunt si genitus quis hebrei sumus. si conditione fuimus Christi nos esse fatemur  
si causam salutis vestre causa venimus. Quibus dux felix si reuersus fuero  
audiam vos. Cui apostoli modo deos magis cognoscere illorum cuius ope possis  
vincere quibus dux deo meis potestiores vos video finem belli rogo vos  
nobis predicite. Cui apostoli ut deos tuos mendaces esse cognoscas da  
mus ipsis licentiam respondendi tunc illi dixerunt grande bellum futurum  
et populum hinc inde ruiturum tunc apostoli ridere cuperunt dixit eis dux  
me timor inuasit et vos ridetis qui responderunt noli timere quia pax huc  
nobiscum intravit et cras hora diei tercia legati indoce ad te venient et se  
tue potestati subiecti in pace tunc pontifices duci dixerunt ad hoc isti te se  
curum reddere volunt ut dum incautus fueris occuparis ab hostibus. cui  
apostoli non diximus tibi expecta unum mensum sed unum diem et cras in  
pace videris existes tunc dux utroque custodire iussit ut mendaces punieren  
tur. Cum ergo in crastinum ut apostoli predixerant cuicisset et dux ponti-  
fices tremare voluisse prohibuerunt apostoli ne hoc sicret cum ipsis non vi-  
uentes occidere. Sed potius mortuos vivificare missi essent. Et sic ibidem  
in terra manserunt uno anno et tribus mensibus. In quo spacio plus

5 quatragesima milia  
superiorum in quo est  
operarii manuero  
O quamvis ibi apostoli  
venerantur ipsi gaudi  
miserum ouertere  
nihil ut ipso contra  
les familiare est per  
opere perducantur in  
os circumdat. Et a  
huiusmodi apostoli  
Tunc vnde angelus  
interventus est veluti  
la refra plena fun-  
cimunt. Statim  
nisi illi cum robo  
los irruerunt et co-  
mitas efflet tanca  
illi magis in carbo  
vibez in honesto  
vix ad mortem per  
tra pectus et septem  
genes illi utrūque  
debet et sicut ha-  
bitum et ceterum  
opere perducantur

Eti  
fuerit  
ad filios tuos et  
tacit ad filios tuos  
quod bene facta  
memorari et quod  
debenus in mem-  
nus gaudi festi sim-  
plicem faciendo  
tunc quod aperte

q̄d quadraginta milia hominū exceptis paruulis cum rege et principibus  
baptizati sūt quos omnes vt spero ad celeste opus isti apostoli vt fideles  
operari transmiserunt Secundo elegit eos tamq̄ pugiles ad pugnandū  
O quantū isti apostoli p̄ fide pugnauerunt qz vsq; ad mortem certauerūt  
vñ legit de ipsis qdū p̄dicti duo apostoli signa magna facerēt et populū  
multum querterent venerunt ad quendā ciuitatē vbi erant lxx. ydoloꝝ pō  
tifices et ip̄os contra apostolos citauerunt vt cum illuc venissent aut ip̄  
sos sacrificare cōpellerent aut ip̄os penitus occiderent Cum igit̄ apostoli  
ad predicandum venissent predicti pontifices ip̄os capiunt et ad templuz  
eos deducunt Et statim demones de ydolis clamare ceperunt. quid vos  
hic facitis apostoli dei viui ecce ab gressu vestro omnes flāmis exurimur  
Tunc vñus angelus apparenſ eis dixit vnum ex duobus eligite aut hōꝝ  
interitum aut vestrū martirium. tunc apostoli dixerunt vt sciatis qd ydo  
la vreira plena sunt demonibus ecce eis impamus vt exeat et simulachrū  
ominuant Statimq; duo ethiopes nigri de simulachro exierunt et ɔfrac  
tis illis cum vocibus magnis recesserūt quod vidētes potifices in aposto  
los irruerunt et eos festim occiderunt in ipsa autem hora cū maxima sere  
nitas! eset tanta fulgura extiterunt vt templū in tres ptes scindereſ et vt  
illi magi in carbones iactu fulminis verterent Rex at corpa eoz detulit ad  
vrbeſ in honorē ipsoꝝ ecclesiā fabricauit ecce patet qnō isti pugiles xp̄i  
vsq; ad mortē pugnauerūt sic et nos debemus pugnare exemplo ipoꝝcō  
tra pccm et tēptacōes demonū ecclio elegit eos vt virgines ad cohabitātū  
vrgines isti sūt aie n̄e qdū sūt suande in magna custodia sicut vrgines q̄rto  
elegit eos sicut heredes ad hereditandū regnū vñ elegit nos aī mūdi ɔſti  
tūcōem vt essemus sancti et immaculati ante ɔſpectū ei⁹ in adpcionem fili  
oꝝ quod nobis concedat.